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Sosyal sigortalar
Hayatta bazen hastalık, kaza veya işsizlik gibi zor dönemler
yaşanabilir. İsviçre’de sosyal sigortalar, bu tür durumlarda ülkede
yaşayan insanları korur. Farklı sosyal sigortalar, insanların yaşamlarını
sürdürebilecekleri yeterli gelire sahip olmalarını sağlar. Ayrıca bu
sigortalar aileleri ve yaşlıları da destekler.

Sosyal sigortalar nasıl çalışır?
Sosyal sigortaların maddi kaynağı nedir?
Sosyal sigortalar genel olarak çalışanlar ve onların işverenleri tarafından finanse edilir.
Çalışanların maaşlarından her ay belirli bir tutar kesilir ve bu tutar sosyal sigorta
fonlarına aktarılır.
Sağlıklı olanların ödediğiyle, hasta olanların masrafları karşılanır. Genç çalışanların
ödediğiyle, yaşlıların emeklilik sigortası finanse edilir.
Çok sayıda kişi, yardıma ihtiyaç duyan daha küçük bir grup için ödeme yapar.
Buna dayanışma ilkesi denir
Sosyal sigortaların büyük bir kısmına katılım zorunludur. Çalışanların maaşlarından her
ay sosyal sigortaları ödemek için bir pay kesilir.
Serbest meslek sahipleri ve işsizler de zorunlu olan bu payı ödemekle yükümlüdür.
Tüm sosyal sigortalar yasal düzenlemelere tabidir.

Sosyal sigortaların sunduğu çeşitli destekler
Sosyal sigortalar insanları farklı şekillerde destekler:

emekli maaşları ile: Ödemeler uzun yıllar boyunca aylık olarak yapılır. Örneğin AHV
emekli maaşı veya IV emekli maaşı.
günlük ödenekler ile: Çalışılmayan her gün için ödeme yapılır. Örneğin işsizlik
sigortası.
Tamamlayıcı yardımlar ( EL olarak da adlandırılır): Yaşamını sürdürebilmek için yeterli
geliri olmayan kişilere ek ödeme yapılır.

Ayrıca sigortalar, hastalık veya kaza durumunda tedavi masraflarını tamamen ya da
kısmen karşılar.
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Ne zaman maddi destek alınır?

emeklilikte (65 yaşından itibaren): yaşlılık güvencesi kapsamında (örneğin AHV ile),
vefat durumunda: Eş ve çocuklar AHV desteği alır,
maluliyet durumunda: Bir engel nedeniyle çalışılamıyorsa, maluliyet sigortasından (IV)
emekli maaşı alınır.

Ayrıca ek olarak:

hastalık veya kaza durumunda (sağlık ve kaza sigortası),
annelik halinde (annelik sigortası),
işsizlik durumunda (işsizlik sigortası),
Çocuk sahibi olunduğunda (aile yardımları).

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)
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